

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/174465,Konferencja-w-83-rocznice-deportacji-mieszkanow-powiatu-koscierskiego-do-Genera.html>  
25.04.2024, 00:39

## **Konferencja w 83 rocznicę deportacji mieszkańców powiatu kościerskiego do Generalnej Guberni - Kościerzyna, 25 listopada 2022**

### **W Starostwie Powiatowym w Kościerzynie odbyła się konferencja historyczna „Gunter Modrow. Sprawca zbrodni i wysiedleń w powiecie kościerskim”. Konferencja odbyła się w 83 rocznicę gehenny mieszkańców powiatu kościerskiego.**

Współorganizatorem spotkania było Oddziałowe Biuro Upamiętnia Walk i Męczeństwa IPN w Gdańsku. Postać kościerskiego gauleitera i starosty z niemieckiego nadania Guntera Modrowa, głównego sprawcy akcji eksterminacyjnej w tej części Kaszub przybliżyła Elżbieta Szybowska, pisarka, propagatorka historii regionu, a przede wszystkim inicjatorka konferencji. Dyrektor Domu Kultury Jan Diettrych nakreślił sytuację, jaka panowała w Kościerzynie i na Kaszubach w pierwszych miesiącach niemieckiej okupacji. Pracownik OBUWiM w Gdańsk Anna Kołakowska w wystąpieniu „Miejsca pamięci – zadanie dla młodego pokolenia” pokazała prezentację zdjęć miejsc pamięci, znajdujących się w powiecie kościerskim, związanych ze zbrodniami niemieckimi na ludności polskiej w 1939 r. W czasie prezentacji opowiadała o ludziach i zdarzeniach, które wiążą się przedstawionymi, około czterdziestoma upamiętnieniami oraz mogiłami wojennymi. Prezentacja był owocem ponad trzyletniej pracy nad dokumentowaniem miejsc pamięci w województwie pomorskim.

W konferencji wzięli udział m.in. wicewojewoda pomorski Aleksander Jankowski, starosta kościerski Alicja Żurawska, burmistrz Kościerzyny Michał Majewski, komendant powiatowy Policji podinsp. Adam Bork, przedstawiciele Kościoła katolickiego oraz harcerze z Kościerskiej DH „Remusowa Kara”, którzy od wielu lat dbają o miejsca pamięci.

Przed konferencją jej uczestnicy złożyli wieńce przed pomnikiem w kwaterze Ofiar Zbrodni Niemieckich na kościerskim cmentarzu.

Tekst: Anna Kołakowska

**Michał Gruba, powstaniec wielkopolski, ofiara zbrodni niemieckiej**

